
                   
 
IO: 28659392 BANKOVNÍ SPOJENÍ: 6630430379/0800                 Zapsáno v OR u KOS v Ostrav�, oddíl O, vložka 308 

 

 

   
   

VEŘEJNÝ ZÁVAZEK „Nechme d�tem d�tství“ 
 
CO D�LÁME 
Pomáháme d�tem a jejich blízkým žít život bez násilí a posilovat zdravé vztahy v rodin�. 
Na situaci v rodin� se díváme o�ima dít�te, chráníme jeho nejlepší zájem a poskytujeme 
odbornou pomoc celé rodin� s cílem zastavit násilí v blízkých vztazích. 
Prostřednictvím specializovaného programu „NECHME D�TEM D�TSTVÍ“ poskytujeme služby v 
rámci pov�ření k sociáln�-právní ochran� d�tí (dle § 40 zákona �. 359/1999 Sb. o sociáln�-právní 
ochran� d�tí). 
 
ČEMU V�ŘÍME 
D�ti pro svůj zdravý vývoj potřebují bezpe�né rodinné prostředí. 
D�ti žijící v rodinách, kde se vyskytuje násilí, jsou obzvlášt� zranitelné a potřebují pomoc. A to bez 
ohledu na to, zda se jedná o násilí fyzické, psychické, sexuální, ekonomické �i sociální. 
Abychom mohli t�mto d�tem efektivn� pomoci, spolupracujeme se všemi �leny rodiny. Rodi�e 
vnímáme jako nepostradatelné partnery ve spolupráci. 
Všechny spolupracující strany mají náš respekt a jejich bezpe�í je pro nás na prvním míst�. 
Nikoho nesoudíme. Poškozující jednání ale jasn� pojmenováváme a pomáháme ho m�nit v zájmu 
dít�te. 
Odmítáme násilí jako takové. Každý z nás má právo zlobit se a vyjadřovat vztek, nikdo však nemá 
právo chovat se násiln� a ubližovat druhým. 
V�říme ve zm�nu. Násilí je možné zastavit. Pomoc si zaslouží všichni – jak osoby, na kterých se 
jiní násilí dopouští, tak osoby, které se násiln� chovají. 
Abychom dokázali rodin� dobře pomoci, potřebujeme úzkou spolupráci s dalšími subjekty 
(OSPOD, PR, soudy, Interven�ní centra aj.). 
 
KOMU POMÁHÁME 
Pomáháme d�tem: 

- Hájit jejich právo na d�tství bez násilí. 
- Co nejlépe zpracovat zkušenost s násilím. 
- Vytvářet zdravé vztahy a nenapodobovat zraňující chování rodi�ů. 

Pomáháme rodi�ům: 
- Zvládnout obtížnou situaci a zůstat přitom mámou a tátou. 

Pomáháme celé rodin�: 
- Zajistit bezpe�í. 
- Zastavit násilí v rodin�. 
- Najít ztracenou stabilitu. 
- Posílit zdravé vztahy v rodin�. 

 
 

 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB OSTRAVA  
obecně prospěšná společnost 

RODINNÁ PORADNA, NECHME DĚTEM DĚTSTVÍ 

Jahnova 12, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory 

Telefon: 595 054 000, 605 292 252 



                   
 
IO: 28659392 BANKOVNÍ SPOJENÍ: 6630430379/0800                 Zapsáno v OR u KOS v Ostrav�, oddíl O, vložka 308 

Nakládání a zpracování osobních údajů 
 O průb�hu poskytování programu je vedena spisová dokumentace, ta obsahuje zejména zápisy z 
jednotlivých konzultací, informovaný souhlas, popř. jiné dokumenty související s Vaším případem. 
Údaje jsou evidovány a zabezpe�eny v souladu se zákonem �. 359/1999 Sb. o sociáln�-právní 
ochran� d�tí a vnitřní sm�rnicí Centra sociálních služeb Ostrava o.p.s. o pravidlech zpracování 
osobních údajů v organizaci, která je v souladu s legislativou R a nařízením GDPR. 
· Máte právo nahlédnout do této spisové dokumentace, a to dle výše uvedené sm�rnice Centra 
sociálních služeb Ostrava o.p.s. Chcete-li využít svého práva nahlédnout do spisové 
dokumentace, obraťte se na kteréhokoliv pracovníka programu. Tento pracovník s Vámi sepíše 
písemnou žádost a předá ji správci osobních údajů, který posoudí, zda neexistuje relevantní 
důvod pro odmítnutí této žádosti. Správce Vám pak dá vyrozum�ní, kdy a jakou formou je možno 
do spisové dokumentace nahlédnout. 
· Pracovníci programu NDD jsou povinni dle § 100 zákona �. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
zachovávat ml�enlivost o veškerých informacích, které se v rámci konzultací dozví. Údaje týkající 
se osob, kterým jsou poskytovány sociální služby, sd�lujeme jiným subjektům, jen stanoví-li to 
zákon o sociálních službách nebo jiný zvláštní zákon (např. § 128 ob�anského soudního řádu, § 8 
trestního řádu nebo § 10 nebo § 53 zákona o sociáln�-právní ochran� d�tí). V jiném případ� je k 
předání t�chto údajů zapotřebí souhlasu klienta. 
 
Projekt je realizován s finan�ní podporou: 
 

         


